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We wrześniu  br nasza szkoła wykazała chęć udziału w konkursie „ Odblaskowa szkoła”, 

którego organizatorami byli : 

 Małopolska Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

 Wydział Ruchu  Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie 

 Kuratorium Oświaty w  Krakowie 

 Małopolski Urząd Wojewódzki 

 Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 

Celem konkursu było zwiększenie aktywności dyrektorów szkół podstawowych, lokalnych 

władz samorządowych i rodziców w zakresie wyposażenia uczniów w elementy odblaskowe. 

Konkurs  dawał również możliwość wykazania, że  szkoła nie tylko uczy, ale również dba 

o bezpieczeństwo swoich podopiecznych zwłaszcza w drodze do i ze szkoły. Ponadto celem 

akcji jest zwrócenie uwagi osób dorosłych  na konieczność kontrolowania ustawowego 

obowiązku korzystania przez dzieci z elementów odblaskowych i promowanie wszelkich 

inicjatyw ograniczających zagrożenia w ruchu drogowym.  

Bezpieczeństwo dzieci w drodze do i ze szkoły zawsze było jednym z priorytetów w naszej 

pracy wychowawczej , a udział  w akcji uświadomił nam konieczność  prowadzenia różnych 

działań w tym właśnie zakresie. W ramach akcji nasza szkoła podjęła szereg działań mających 

na celu realizację powyższych założeń, w które zaangażowali się nauczyciele klas O - III  oraz  

klas IV- VI. 

Na stronie internetowej szkoły www.zschomranice.pl umieściliśmy wszelkie informacje  

o przystąpieniu do konkursu . Wyjaśniliśmy główne  założenia akcji oraz zachęciliśmy 

rodziców do przyłączenia się do niej. Na stronie internetowej gminy www.chelmiec.pl 

umieściliśmy informację ze spotkania z policjantem oraz program artystyczny przygotowany 

przez uczniów. Nagranie można obejrzeć  również  na  szkolnym kanale you tube.       
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 W  trakcie trwania akcji  uczniowie poszczególnych klas  wykonywali prace plastyczne -

„Jestem widoczny – jestem bezpieczny na drodze ”. Mogli wykazać się w dowolnej 

technice ( rysunek, malowanie, wycinanka, wyklejanka ...) Uczniowie w swoich pracach 

starali się ukazać jak ważne jest dla ich bezpieczeństwa noszenie odblasków.  

Klasy O – Prace przestrzenne – Kartonowe pojazdy uprzywilejowane ( straż pożarna, 

karetka, policja) oraz znaki drogowe 

Klasa I – Plakat 

Klasa  II – Prace plastyczne –„ Jestem widoczny na drodze ” 

Klasa  III – Prace plastyczne – „ Bezpieczni na drodze ”  

Klasy IV-VI  - Wystawka na korytarzu szkolnym „ Odblaskowa szkoła”- którą mogli 

oglądać wszyscy uczniowie naszej szkoły jak również rodzice i goście  przybywający 

do naszej szkoły. 

. 

                           
             Nasi uczniowie w ramach akcji wykonali gazetki promujące ideę noszenia odblasków  

             oraz zasad bezpiecznego poruszania się po drogach.  

                          

                                                             Plakaty klasy IV- VI 
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      Gazetka klasy I oraz makieta ruchu drogowego klasy III . 

 

Gazetka klasy O 
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Jednym z celów akcji było wyposażenie uczniów w kamizelki odblaskowe, które mają 

zapewnić im bezpieczeństwo na drodze. Rodzice włączając się do akcji zakupili swoim  

pociechom kamizelki odblaskowe i breloczki. 

                                                                             

 

 

Klasa III w kamizelkach odblaskowych i  swoimi pracami plastycznymi i przestrzennymi. 

 

            

 

                         Klasa O a w kamizelkach zakupionych przez rodziców . 
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                                    Klasa I  w kamizelkach zakupionych przez rodziców. 

 

   24  października nasi najmłodsi uczniowie wybrali się do teatru . Ubrani w kamizelki 

odblaskowe zakupione przez rodziców  przemaszerowali do Limanowskiego Ośrodka Kultury 

zwracając uwagę  okolicznych przechodniów i kierowców.  
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 Już od pierwszych dni nauki szkolnej nauczyciele przeprowadzili szereg lekcji  i pogadanek 

o zasadach bezpiecznego poruszania się po drogach, uczniowie przypomnieli sobie 5 zasad  

przechodzenia  przez jezdnię, rozpoznawali znaki drogowe , wspólnie oglądały film 

„Bezpieczne dzieci ”- Akademia zielonego zajączka , układały rymowanki , zagadki o ruchu 

drogowym, puzzle, układali grę magnetyczną „Ulica”. Po  teorii nadszedł czas na praktykę . 

Spacerując ulicami swojej miejscowości  utrwalali poznane wiadomości i zasady dotyczące 

ruchu drogowego.  

                                                        

                                            Klasa O a przy pracy- malowanie znaków . 
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                                                                             Makiety klasy III 
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 Zabawy na makiecie ruchu  drogowego - utrwalanie znaków drogowych  oraz podstawowych 

zasad poruszania  się po drodze.. 

                                         

                    Oglądanie filmu  „Bezpieczne dzieci ”- Akademia zielonego zajączka .    
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                               Zajączek zapoznaje dzieci ze znakami drogowymi . 

                   

                     

             Pojazdy uprzywilejowane wykonane przez klasę O b. 
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                                               Rymowanki układane przez uczniów klasy III.  

 

Podsumowaniem akcji  była  wizyta pana dzielnicowego Jana Farona 28 października br. 

W obecności  pana policjanta tym razem to dzieci poprzez przygotowaną inscenizację 

przypomniały koleżankom i kolegom podstawowe zasady poruszania się po drodze oraz 

bezpiecznego uczestniczenia w ruchu drogowym. Co zostało udokumentowane filmikiem 

możliwym do obejrzenia na szkolnym kanale you tube. W wykonaniu uczniów usłyszeliśmy 

wiersze o : zasadach przechodzenia przez jezdnię, znakach drogowych, sygnalizacji świetlnej 

i obowiązku noszenia znaków odblaskowych. Nasz gość odpowiadał na pytania zadawane 

przez dzieci i zwrócił uwagę na konieczność noszenia znaków odblaskowych przez dzieci 

i dorosłych. Z zadowoleniem oglądał dzieci poszczególnych klas ubrane w kamizelki 

odblaskowe zakupione przez rodziców. Przypomniał  wszystkim, iż po zmroku jesteśmy 

w nich najlepiej widoczni i bezpieczni na drodze. 
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 PODSUMOWANIE 

 

W trakcie trwania konkursu „Odblaskowa szkoła” uczniowie w interesującej formie mogli 

poznać lub przypomnieć sobie ważne dla ich bezpieczeństwa zasady zachowania się na drodze 

i nie tylko .W kolejnych miesiącach roku szkolnego nie raz będziemy jeszcze poruszać 

tematykę bezpieczeństwa na drodze ,przypominać i zachęcać uczniów do noszenia elementów 

odblaskowych. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 


